
Invitasjon til workshop: Minnepolitikk og Nasjonaljubileet 2030 
Oslo, 17.–18. juni 2026 

Nasjonaljubileet 2030 markerer tusen år siden slaget på Stiklestad. På 
jubileets hjemmeside heter det at «slaget ble en milepæl i to avgjørende 
prosesser for fremveksten av Norge: riksdannelsen og kristningen. I tillegg 
markerer slaget Olavs overgang fra vikingkonge til helgenkonge».  

Jubileet er organisert som en «jubileumsstafett» som strekker seg over en 
tiårsperiode fra 2021 til 2031, og kulminerer i selve jubileumsåret 2030. 
Jubileet som helhet gir en unik anledning til å undersøke hvordan fortid 
forstås, tolkes og aktiveres i nåtidens offentlige samtaler om bl.a. nasjonal 
identitet, kulturarv og religion. KIFO – Institutt for kirke-, religions- og 
livssynsforskning inviterer derfor forskere til en workshop om 
minnepolitiske perspektiver på jubileet. 

Minnet om historiske hendelser er aldri nøytralt; det forhandles, forvaltes 
og brukes i møte med dagens politiske, kulturelle og religiøse landskap. 
Jubileumsfeiringer løfter fram bestemte fortolkninger av fortiden, utelater 
andre, og viser hvilke historier en samtid ønsker å formidle om identitet, 
fellesskap og nasjonal utvikling. I en tid der fortidsbilder og mytologier i 
økende grad brukes politisk – både i Europa og globalt – gir Nasjonaljubileet 
2030 et sentralt utgangspunkt for forskning på hvordan nasjonal identitet 
gjenskapes, utfordres og mobiliseres i Norge i dag. Perspektiver fra kultur- 
og religionsvitenskaper, historie, sosiologi, sosialantropologi og andre 
samfunnsvitenskapelige og humanistiske tilnærminger er særlig relevante. 

KIFO har tidligere dokumentert og analysert Grunnlovsjubileet 2014 fra et 
minnepolitisk perspektiv (Aagedal, Botvar og Brottveit, 2017. Kunsten å 
jubilere. Grunnlovsjubileet som minnepolitikk. Oslo: Pax Forlag). Nå ønsker 
vi å bygge videre på disse erfaringene i møte med Nasjonaljubileet. Vi 
inviterer til innsendelse av abstract om presentasjoner av ulike 
prosjektideer. Målet med workshopen er å samle forskere som er 
interessert i et minnepolitisk blikk på jubileet, for å diskutere ulike 
prosjektideer, problemstillinger, empiriske data og analytiske perspektiver.  

Abstractet skal være på maks 250 ord og beskrive tema, 
forskningsspørsmål, empirisk materiale og metodisk tilnærming. Legg også 



ved en kort faglig egenpresentasjon (maks 100 ord) om fagbakgrunn, 
institusjonstilknytning og eventuelle relevante publikasjoner.  

Forslag sendes til post@kifo.no innen 23. februar 2026. De som sender inn 
abstract vil få tilbakemelding om forslaget er akseptert innen 15. mars 2026.  

På bakgrunn av aksepterte bidrag utformes programmet for workshopen i 
Oslo 17.–18. juni 2026. Der vil det også settes av tid til diskusjoner om 
videre muligheter for forskningssamarbeid. Er det aktuelt å samarbeide om 
noen av prosjektene, om en publisering, eller en søknad om 
forskningsmidler?  

KIFO dekker kostnader til lokaler og servering, deltakere dekker selv reise 
og opphold. Spørsmål kan rettes til forskningssjef Sven Thore Kloster på tlf: 
48 25 68 47 eller epost sven.thore.kloster@kifo.no   

Vi ser fram til å høre fra forskere som ønsker å bidra til kunnskap om 
minnepolitikk, historiebruk og nasjonale identitetsprosesser – i det 
som omtales som en av Norges viktigste historiske markeringer i vår 
tid. 

 

Med vennlig hilsen  

Sven Thore Kloster, Ånund Brottveit og Olaf Aagedal – KIFOs prosjektgruppe  
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